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Bogotá, D.C., 11 de Julio de 2016 

GRUPO GESTION CONTRATOS 

VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA 

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 039-2016 

OBJETO: "PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACIÓN DE 
EXAMENES DIAGNÓSTICOS Y TERAPEUTICOS DE LOS SERVICIOS DE IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS Y MEDICINA NUCLEAR DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

• OFERTAS RECIBIDAS 

No. OFERENTE GRUPOS OFERTADOS 

1 
MEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA S.A.S NIT 

900.589.109-7 
3 

2 
INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT 

800.065.396-2 4 

• DOCUMENTOS DE ORDEN ECONÓMICO E INDICADORES FINANCIEROS 

De acuerdo al numeral 4.REQUISITOS HABILITANTES, se procede a la verificación de los 
documentos de orden económico y la evaluación de los indicadores financieros de las Propuestas 
Económicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a 
continuación: 

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO 

DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES DE LA 

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR 
CUANTIA No. 039-2016 

UT MEDICINA NUCLEAR 
DE BOGOTA S.A.S NIT 

900.589.109-7 

INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO MEDICO 
S.A. NIT 800.065.396-2 

INFORMACIÓN PARA EL SISTEMA 
INTEGRAL DE INFORMACIÓN 

FINANCIERA "SIIF" 

SUBSANAR NO 
PRESENTA 

Folio No 71 

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO RUT 

Folio No 32-39 Folio No 21 

FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE 
LA DIAN PARA FACTURAR VIGENTE 

SUBSANAR NO 
PRESENTA 

SUBSANAR DEBE SER 
VIGENTE 
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CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA( 
Fecha de Expedición No superior a 30 

días) 

SUBSANAR NO 
PRESENTA 

SUBSANAR DEBE SER 
NO MAYOR A 30 DIAS 

FORMULARIO DE No VALORACION 
DE LA PROPUESTA ECONOMICA Folio No51.55 Folio No 69 

OBSERVACION NO CUMPLE NO CUMPLE 

1. La oferta presentada por la firma UT MEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA S.A.S NIT 
900.589.109-7, NO CUMPLE con los documentos de contenido financiero ya que no presenta toda 
la documentación de verificación exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar 
la documentación faltante en el cuadro anterior, pero se continuará con la evaluación jurídica y 
técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente 
proceso. 

2. La oferta presentada por la firma INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT 
800.065.396-2, NO CUMPLE con los documentos de contenido financiero ya que no presenta toda 
la documentación de verificación exigida y se encuentra INHABILITADA, por lo cual debe subsanar 
la documentación faltante en el cuadro anterior, pero se continuará con la evaluación jurídica y 
técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente 
proceso. 

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS 

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015 

DETALLE MEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA 
S.A.S NIT 900.589.109-7 

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO 
S.A. NIT 800.065.396-2 

ACTIVO CORRIENTE $ 1.082.716.435 $ 162.243.370 

TOTAL ACTIVO $ 1.949.037.767 $ 319.499.667 

PASIVO CORRIENTE $ 258.216.247 $ 77.243.006 

TOTAL PASIVO $ 377.736.173 $ 187.524.254 

TOTAL PATRIMONIO $ 1.571.301.594 $ 131.975.413 

UTILIDAD OPERACIONAL $ 137.571.045 $ 42.372.760 

GASTOS DE INTERESES  $ 4.776.118  $ 14.020.883 

2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ 

Índice de liquidez 
Requerido 

.k1 ,2 
1,20 1,20 
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Indice de Liquidez 
Acreditado 

4,19 2,10 

 

   

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE 

3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 

Indice de endeudamiento < 
86% Requerido 

70,00% 70,00% 

Índice de Endeudamiento 
Acreditado 

19,38% 58,69% 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE  

4. COBERTURA DE INTERESES 

Cobertura de Intereses > 1 
Requerido 

1 1 

Cobertura de Intereses 
Requerido Acreditado 

28,80 3,02 

OBSERVACIONES CUMPLE  CUMPLE  

5.RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 

Rentabilidad del 
Patrimonio Requerido k5 

5% 5% 

Rentabilidad del 
Patrimonio Acreditado por 

el Oferente 
8,76% 32,11% 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE  

6.RENTABILIDAD DEL ACTIVO 

Rentabilidad del Activo 
Requerido ? 5 

5% 5% 

Rentabilidad del Acitivo 
Acreditado por el Oferente 

7,06% 13,26% 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE  
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La Propuestas presentadas por las firmas MEDICINA NUCLEAR DE BOGOTA S.A.S NIT 900.589.109-7 y 
INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT 800.065.396-2 se habilitan Financieramente. 

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS 

La calificación de precios se realizara únicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen como 

hábiles. Se procederá a calificar los precios así: 

La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), las demás se 

calificaran teniendo en cuenta la siguiente fórmula: 

PONDERACIÓN DEL PRECIO = 

Donde, 

OMVT= oferta menor valor total. 

VTOE= valor total ofrecido a evaluar. 

OMVT x 400 

VTOE 

El puntaje máximo que es posible obtener en la calificación de precio es de 400 puntos, sin requerirse de un 

puntaje mínimo para la elegibilidad de la propuesta. 

EVALUACIÓN CALIFICACIÓN 

ECONÓMICA 400 PUNTOS 

TOTAL PUNTOS 
400 

66 
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EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS 

OFERTA 1 UT MEDICINA NUCLEAR DE 
BOYACA 

OFERTA 2 INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO MEDICO S.A. NIT 

800.065.396-2 

GRUPO 1 SERVICIO DE IMÁGENES 
DIAGNOSTICAS PRESUPUESTO 

$25.000.000 

PRECIO DE 
REFERENCI 

A VALOR 
UNITARIO 

EXENTO IVA 
OBSERVACION 

VALOR 
UNITARIO 
EXENTO 

IVA 

OBSERVACION 

ke 
m 

Descripción del bien 
o servicio 

Unidad 
medid 

a 

VALOR 
UNITARIO 
EXENTO 

IVA 

ESTUDIOS ESPECIALES 

1 
RESONANCIA TRES 
TESLAS 

UNIDA 
D 

395.000 0 NO SE PRESENTO 0 
NO SE 

PRESENTO 

2 
RESONANCIA 
CEREBRAL MAS
VENOGRAFIA 

UNIDA 
D  

635.400 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

GRUPO 2 IMÁGENES DIAGNOSTICAS 
PRESUPUESTO $55.000.000 

1 CINEDEGLUCION 
UN IDA 

D 
299.700 0 NO SE PRESENTO O 

NO SE 
PRESENTO 

2 
OSTEODENSITOMETR 
IA POR TAC 

UNIDA 
D 

285.800 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

3 

RMN COLUMNA 
TORÁCICA CON 
CONTRASTE CON 
SECUENCIA DE
DIFUSION Y TECNICA 
EN FASE Y FUERA DE 
FASE 

UNIDA 
D  

708.650 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

4 
FARINGOGRAFIA Y 
ESOFAGOGRAMA 

UNIDA 
D 

328.950 
CON CINEDEGLUCION 

 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE  

PRESENTO 

ff .,
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5 

MARCACION CON 
ARPON LESION SENO 
GUIADA POR 
MAMOGRAFIA 

UNIDA 
D 

529.400 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

6 
BIOPSIA DE SENO 

GUIADA POR 
ESTEROTAXIA 

UNIDA 
D 

584.000 0 NO SE PRESENTO 0 
NO SE 

PRESENTO 

7 
ULTRASONOGRAFIA 
ENDOSCOPICA DE 

ESTOMAGO 

UNIDA 
D 1.078.900 0 NO SE PRESENTO O 

NO SE 
PRESENTO 

8 
ULTRASONOGRAFIA 
ENDOSCOPICA DE 

RECTO 

UNIDA 
D 1.078.900 0 NO SE PRESENTO O 

NO SE 
PRESENTO 

9 

TOMOGRAFIA LINEAL 
DE HOMBRO 
IZQUIERDO O 

DERECHO 

UNIDA 
D 

732.650 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

10 

RMN CEREBRAL 
SIMPLE CON 

MEDICON 
VOLUMETRICA DE 

HIPOCAMPS 

UNIDA 
D 833.700 0 NO SE PRESENTO O 

NO SE 
PRESENTO 

11 

ECOGRAFIA CON 
DOPPLER DE 

CUERPO 
CAVERNOSO CON 

ALPROSTADIL 
UNIDA 

D 

738.600 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

12 
ECOGRAFIA 

DOPPLER VASOS DE 
PENE 

UNIDA 
D 

738.600 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

ff 
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13 

RX TRAGO DE BARIO 
ESTUDIO PARA 

DEGLUCION FUNCION 
DEL VELO DEL 

PALADAR 

UNIDA 
D 

142.950 0 NO SE PRESENTO 0 
NO SE 

PRESENTO 

14 
VIAS DIGESTIVAS 

CON 
CINEDEGLUCION 

UNIDA 
D 

299.700 0 NO SE PRESENTO O 
NO SE 

PRESENTO 

GRUPO 3 MEDICINA 
NUCLEAR 

SISTEMA 
GENITOURINARIO 

(NEFROLOGIA) 

1 

RENOGRAMA 
SECUENCIAL CON 

FILTRACION 
GLOMERULAR ( DTPA 

) 

UNIDA 
D 

255.792 211.438 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

2 
RENOGRAMA BASAL 
Y POST-CAPTOPRIL 

UNIDA 
D 

436.255 402.936 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

3 
RENOGRAMA CON 

MAG III 
UNIDA 

D 503.965 491.174 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

4 
RENOGRAMA 
DIURÉTICO 

UNIDA 
D 

284.195 235.567 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

5 
GAMAGRAFIA DE 

PERFUSION 
TESTICULAR 

UNIDA 
D 

220.155 148.641 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

6 
GAMAGRAFIA DE 

FILTRACION 
GLOMERULAR 

UNIDA 
D 

190.565 171.046 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

dé 
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7 GAMAGRAFIA RENAL 
ESTÁTICA DMSA 

UNIDA 
D 213.152 135.907 CUMPLE 0 

NO SE 
PRESENTO 

8 CISTOGAMAGRAFIA UNID A 
D 208.782 118.351 CUMPLE O 

N 	SE 
PRESENTO 

9 FLUJO PLASMATICO 
RENAL EFECTIVO 

UNIDA 
D 503.965 191.174 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

10 RECHAZO DE 
TRASPLANTE RENAL 

UNIDA 
D 337.458 371.224 NO CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

SISTEMA 
OSTEOARTICULAR 

11 GAMAGRAFIA OSEA 
CORPORAL TOTAL 

UNIDA 
D 398.800 105.733 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

12 GAMAGRAFIA OSEA 
TRES FASES 

UNIDA 
D 347.877 231.639 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

SISTEMA 
RESPIRATORIO 

13 
GAMAGRAFIA 
PULMONAR, 
PERFUSION 

UNIDA 
234.737 153.748 

UNID 
 
DA 

CUMPLE O 
SE 

14 
GAMAGRAFIA 
PULMONAR, 

VENTILACION 

UNIDA 
320.488 294.390 

UNID 
 
DA 

CUMPLE O 
SE 

15 

GAMAGRAFIA 
PULMONAR, 

PERFUSION Y 
VENTILACIÓN 

UNIDA 
D 468.584 395.599 CUMPLE O NO SE 

PRESENTO 

SISTEMA 
ENDOCRINO 

16 
CAPTACIÓN CON I- 

131 POR TIROIDES A 
4 Y/0 24 HORAS 

UNIDA 
94.415 38.851 

UNID 
 
DA 

CUMPLE O SE 

17 GAMAGRAFIA DE 
TIROIDES 

UNIDA 
D 155.292 77.138 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

á é 	 U 
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18 
RASTREO DE 
METASTASIS 

UNIDA 
D 

519.590 496.210 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

19 

ESTUDIO DE 
FEOCROMOCITOMA 

(METAYODO 
BENCILGUANIDINA) 

UNIDA 
D 

412.858 257.628 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

20 

TERAPIA DE CA DE 
TIROIDES 	Cita 
consulta Medicina 

Nuclear 

UNIDA 
D 

1.321.250 811.500 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

21 
TERAPIA DE 

HIPERTIRIODISMO 
UNIDA 

D 
961.250 411.500 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

22 

GAMAGRAFIA DE 
GLÁNDULAS 

PARATIROIDES CON 
MIBI / TC 

UNIDA 
D 

409.673 392.326 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

23 
GAMAGRAFIA DE 

SUPRARENALES CON 
YODO COLESTEROL 

UNIDA 
D 

279.880 167.164 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

24 
GAMAGRAFIA CON 
OCTREOTIDE-INDIO 

111 

UNIDA 
D 

552.450 257.628 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

25 
GAMAGRAFIA CON 

METAYODO 
BENZILGUANIDINA 

UNIDA 
D 

481.800 257.628 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

SISITEMA 
HEMATOPOYETICO Y 

LINFATICO 
O 

NO SE 
PRESENTO 

26 
GAMAGRAFIA 
ESPLENICA 

UNIDA 
D 

214.526 204.794 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

ss 
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27 
GAMAGRAFIA 

GANGLIOS 
LINFATICOS 

UNID A 
D 341.311 323.519 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

SISTEMA 
GASTROINTESTINAL O  

NO SE 
PRESENTO 

28 GAMAGRAFIA 
HEPATOESPLENICA 

UNIDA 
D 249.587 296.110 No CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

29 POOL SANGUINEO 
HEPÁTICO 

UNIDA 
D 302.613 246.536 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

30 GAMAGRAFIA 
HEPATOBILIAR 

UNIDA 
D 356.405 417.863 NO CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

31 
INVESTIGACION DE 

HEMORRAGIA 
DIGESTIVA 

UNIDA 
D 363.207 303.668 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

32 
ESTUDIO DE 
GLANDULAS 
SALIVARES 

UNIDA 
D 

172.253 81.624 CUMPLE O NO SE 
PRESENTO 

33 
INVESTIGACION DE 

DIVERTICULO DE 
MECKEL 

UNIDA 
D 137.290 127.011 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

34 
INVESTIGACION DE 

REFLUJO 
GASTROESOFAGICO 

UNIDA 
215.342 172.055 

UNID 
 
DA 

CUMPLE O 
SE 

35 
INVESTIGACION DE 

VACIAMIENTO 
GÁSTRICO 

UNIDA 
D 271.398 226.298 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

36 TRANSITO 
ESOFÁGICO 

UNIDA 
D 

171.192 152.129 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

SISTEMA NERVIOSO O 
NO SE 

 
PRESENTO 

37 
GAMAGRAFIA 

CEREBRAL 
PERFUSORIA 

UNIDA 
D 259.333 174,236 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

38 CISTERNOGAMAGRA 
FIA 

UNIDA 
D 304.900 300.000 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

Sabed - Laucha - ‘conal.uya.ci,;#t 
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39 
EVALUACION DE 
DERIVACIONES 

UNIDA 
D 

226.400 226.000 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

40 

GAMAGRAFIA Y 
PERFUSION 

CEREBRAL (SPECT 
CEREBRAL) 

UNIDA 
D 

1.427.732 1.381.668 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

SISTEMA 
CARDIOVASCULAR 

NO SE  
PRESENTO 

41 
GAMAGRAFIA DE 

POOL SANGUINEO 
UNIDA 

D 
314.082 223.501 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

42 
ANÁLISIS DE PRIMER 
PASO (DETECCION 

DE SHUNTS) 

UNIDA 
D  199.570 192.263 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

43 

FRACCION DE 
EYECCION CON 
MOTILIDAD DEL 
MIOCARDIO EN

REPOSO 
(VENTRICULOGRAFIA 

ISOTÓPICA) 

UNIDA 
D 

264.335 243.053 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

44 

PERFUSION 
MIOCARDICA CON 
ISONITRILOS EN 

REPOSO 

UNIDA 
D 

435.919 435.919 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

45 

PERFUSION 
MIOCARDICA CON 
ISONITRILOS EN 
REPOSO Y POST 

EJERCICIO O ESTRÉS 
FARMACOLÓGICO 

UNIDA 
D 

861.524 698.038 CUMPLE O 
NO SE 

PRESENTO 

*é 	 99 
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46 
GAMAGRAFIA DE 
MIOCARDIO CON 
PIROFOSFATOS 

UNIDA 
D 274.595 235.871 CUMPLE 0 

N 	SE 
PRESENTO 

47 VENOGRAFIA UN IDA 
D 587.737 234.958 CUMPLE 0 

NO SE 
PRESENTO 

48 
VIABILIDAD 

MIOCÁRDICA CON 
MIBI-TC99m O TALIO 

UNIDA 
D 537.750 435.919 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

OTROS O 
NO SE 

 
PRESENTO 

49 
DACRIOCISTOGRAFIA 

O GAMAGRAFIA DE 
VIAS LAGRIMALES 

UNIDA 
D 113.398 99.053 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

50 

GAMAGRAFIA PARA 
DETECCION DE 
INFECCIÓN CON 
GALIO 67,HIG 0
LEUCOCITOS 
AUTÓLOGOS 

RADIOMARCADOS 

UNIDA 
D 335.567 200.000 CUMPLE O NO SE 

PRESENTO 

51 SINOVIOLISIS CON 
YTRIO 90 0 FÓSFORO 

UNIDA 
D 366.900 366.900 CUMPLE O 

NO SE 
PRESENTO 

52 
TERAPIA DE 

METÁSTASIS CON 
ESTRONCIO 

UNIDA 
D 408.010 376.378 CUMPLE O NO SE 

PRESENTO 

NOTA: AQUELLOS EXAMENES QUE NO SE ENCUENTREN RELACIONADOS Y QUE POR 
NECESIDAD DEL SERVICIO SE REQUIERAN SE 	DEBERAN REALIZAR BAJO LOS 
PARAMETROS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO 4 PET SCAN PRESUPUESTO 
$60.000.000 

1 PET SCAN UNID A 
D 2.200.000 0 NO SE PRESENTO 2.200.000 CUMPLE 

Salad ege~ 14014~:1°  
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CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL 

OFERENTE 

Documentos 
de contenido 
económico y 

financiero 

Verificación 
Indicadores 
Financieros 
de la Oferta 

Revisión 
económica 
de la oferta 

Habilitado / No 
Habilitado 

UT MEDICINA 
NUCLEAR DE 

BOGOTA S.A.S NIT 
900.589.109-7 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO 

MEDICO S.A. NIT 
800.065.396-2 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE INHABILITADO 

Atentamente, 

 

P.D. Y hana Homez Macias 
Comit Económico Evaluador 

49 	 99 
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EVALUACIÓN JURÍDICA 
ABREVIADA PARA LA 
"PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
TERAPÉUTICOS DE LOS 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

OFERTAS: 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

V 
..,., 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN DE CONTRATOS 

DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD N°. 039 2016., CUYO OBJETO 

DE SALUD PARA LA REALIZACIÓN DE EXÁMENES DIAGNÓSTICOS 
SERVICIOS DE IMÁGENES DIAGNÓSTICAS Y MEDICINA NUCLEAR 

MEDNUCLEAR DE BOYACÁ Y BOGOTÁ SAS. 

ES 
Y 

DEL 

1. 	UT 

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

UT MEDNUCLEAR DE BOYACÁ Y BOGOTÁ SAS. 

Carta de presentación de la propuesta X 

Certificado de existencia y representación legal o 
documento que haga sus veces 

X 

Garantía de seriedad de la propuesta X 

Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 
social integral 

X 

Compromiso Anticorrupción X 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 
la Procuraduría General de la Nación 

X 

Certificación de Antecedentes Judiciales X 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

X 

Formato de inhabilidades e incompatibilidades X 

Registro Único Tributario X 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía Representante Lega X 

OBSERVACIONES: 

La propuesta incurre 
artículo 2.2.1.2.1.2.20 
nombre de la sociedad 
presentar la propuesta 
asociado. 

Por lo anterior el comité 
la unión temporal 

en causal de RECHAZO legal 
del Decreto 1082 de 2015, 

MEDICINA NUCLEAR 
como un proponente plural 

jurídico evaluador da por 
UT MEDNUCLEAR DE BOYACÁ Y 

r 

al contraponerse en la disposición del 
al presentar manifestación de Interés a 
DE BOGOTÁ S.A.S, y posteriormente 
sin mediar manifestación de interés del 

RECHAZADA la propuesta presentada por 
BOGOTÁ SAS. 

DAVID F. VARGAS GÓMEZ 
Comité Jurídico Evaluador 
Hospital Militar Central. 

1 



EVALUACIÓN JURÍDICA 
ABREVIADA PARA LA 
"PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
TERAPÉUTICOS DE 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

OFERTAS: 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

NACIONAL 
CENTRAL 

CONTRATOS 

DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
DE SALUD N°. 039 2016., CUYO OBJETO 

REALIZACIÓN DE EXÁMENES DIAGNÓSTICOS 
DIAGNÓSTICAS Y MEDICINA NUCLEAR 

S.A. 

ES 
Y 

DEL 

'4 5; 

MINISTERIO DE DEFENSA 
HOSPITAL MILITAR 

GRUPO GESTIÓN DE 

DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE SALUD PARA LA 
LOS SERVICIOS DE IMÁGENES 

DE DIAGNOSTICO MÉDICO. 1. 	INSTITUTO 

PROPONENTE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO MÉDICO S.A. 
NIT. 800.065.396-2 

Carta de presentación de la propuesta 03-06 X 

Certificado de existencia y representación legal o 
documento que haga sus veces 

07-11 
X 

Garantía de seriedad de la propuesta 27-34 X 

Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 
social integral 

15-17 
X 

Compromiso Anticorrupción 18-20 X 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 
la Procuraduría General de la Nación 

22-23 X 

Certificación de Antecedentes Judiciales 24 X 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

25 X 

Formato de inhabilidades e incompatibilidades 14 X 

Registro Único Tributario 21 X 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía Representante Lega 26 X 

OBSERVACIONES: 

1. 	El oferente HABILITA JURÍDICAMENTE para continuar con el proceso de selección. 

DAVID F. VARGAS GÓMEZ 
Comité Jurídico Evaluador 
Hospital Militar Central. 

1 



HOSPITAL  
MILITAR  
CENTRAL  

" Salad - ealidad -WCIM~aft 

TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

Bogotá D.C., Julio 12 de 2016 

AL: Señor 

Miguel Ángel Obando 

Grupo Gestión Contratos 

Gn-. 

Con toda atención se emite concepto técnico para el proceso de Selección abreviada para la prestación de servicios de salud No. 039/2016 convocada por EL HOSPITAL MILITAR cuyo 

objetivo es "PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD PARA LA REALIZACION DE EXÁMENES DIAGNÓSTICOS Y TERAPEUTICOS DE LOS SERVICIOS DE IMÁGENES DIAGNOSTICAS Y 

MEDICINA NUCLEAR DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL". 

No 
item 

Código 
Interno 

Descripción del 
bien o servicio 

Unidad de Medida Valor 
Unitario sin 

iva 

IVA Valor unitario 
con IVA 

1 21801001 PET SCAN UNIDAD 2.200.000 N/A 2.200.000 

PONDERACIÓN TECNICA 

EVALUACIÓN CALIFICACIÓN 

Quien ofrezca una entrega de reportes para pacientes hospitalizados y de urgencias antes de 24 hrs. contadas a partir del momento en que se 

presente el servicio. 

O 

Quien ofrezca una oportunidad de atención menor a 24 horas para pacientes hospitalizados y de urgencias. O 

Quien ofrezca una entrega de reportes para pacientes ambulatorios antes de 8 días. O 

Quien ofrezca una oportunidad de atención para pacientes ambulatorios antes de 5 días. O 

MAXIMO PUNTAJE A OTORGAR 00 PUNTOS 

01 

S'atad - eatedad - l6to~dyacco#t• ' 
xxxx www.hospitalmilitangov.co  



HOSPITAL  
MILITAR  
CENTRAL  

" Salad - edad --ama4uyazda" 

NUEVO PAÍS 
TODOS POR UN 

1.La propuesta se ajusta a las necesidades y requerimientos exigidos por el Hospital Militar Central 
2.La oferta se ajusta a las condiciones de oportunidad de acuerdo a las especificaciones técnicas exigidas en la invitación. 
Por lo anterior la oferta presentada por la firma OFERENTE IDIME. Cumple con los requerimientos. 

Dra. Liliana 'Inez S. 

Coordinadora Sendbierde Medicina Nuclear 

S'atad - eatedad - lamaaiyac,coa 
• X X X X • wwtiv.hospitalmilitar.gov.co  
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